
   
D.D.G. N°   4931                                                                                                                    del   20 DIC 2021

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI
 E DELLA FUNZIONE PUBBLICA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

Il Dirigente Generale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO la legge regionale 15 maggio 2000, n.10;
VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19;
VISTO il Decreto del Presidente della Regione 27 giugno 2019 n. 12;
VISTO l’articolo 60 del vigente contratto collettivo regionale di lavoro del personale del comparto

della Regione Siciliana;
VISTO l’art. 39 della legge regionale 14 maggio 2009 n. 6;
VISTA la circolare n. 93058 del 14 giugno 2011 emanata da questo Dipartimento in ordine agli

adempimenti relativi all’assegnazione temporanea di personale regionale presso altri Enti;
VISTA la  circolare  dello  scrivente  Dipartimento  prot.  n.150372 del  14/12/2016 avente  oggetto

”L.R.  14 maggio 2009 n.6 art.39 -Personale in assegnazione temporanea - Modifica e
sostituzione circolari n. 105415 del 15/06/2009 e n. 47916 dell’08/04/2014 e dei modelli
allegati”;

VISTA l’istanza del  07/07/2021,  con  la  quale  la  Sig.ra  Ilaria  Sovarino,  funzionario  direttivo
categoria D1 del Dipartimento Bilancio e Tesoro, chiede l’assegnazione temporanea per il
periodo di un anno presso l’Agenzia delle Entrate – Regione Calabria;

VISTA la nota dell’Agenzia delle Entrate  prot. n. 147924 del 14/06/2021 con la quale il Direttore
Centrale  manifesta  il  proprio  parere  favorevole  all’assegnazione  temporanea  della
dipendente in parola per il periodo di un anno;

VISTO il  nulla  osta  all’assegnazione  temporanea,  rilasciato  dal  Dirigente  Generale  del
Dipartimento Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della Regione,  con nota prot.  n.
97884 del 10/09/2021;

VISTO il  protocollo  d’intesa  sottoscritto  dal  soggetto  legittimato  alla  firma  dell’Agenzia  delle
Entrate e successivamente controfirmato dalla scrivente;

RITENUTO di  potere   procedere  all’assegnazione  temporanea  della  Sig.ra  Ilaria  Sovarino presso
l’Agenzia delle Entrate – Regione Calabria;

D E C R E T A 

          Art.1 Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, si
dispone l’assegnazione temporanea  della Sig.ra Ilaria Sovarino, funzionario  categoria D1 del
Dipartimento  Regionale  Bilancio  e  Tesoro  -  Ragioneria  Generale  della  Regione, presso
l’Agenzia delle Entrate – Regione Calabria   per un  anno a decorrere dalla data della presa di
servizio, ai  sensi dell’  art.  39 della legge regionale 14 maggio 2009 n. 6, con oneri a carico
dell’Agenzia  medesima.

Art.2 Il  trattamento economico fondamentale  della dipendente sarà anticipato dal Servizio 7 F.P.–
comprensivo  della  differenza  dell’indennità  di  amministrazione  che  l’Ente  si  impegna  a
rimborsare, compresi i relativi oneri contributivi anticipati, mediante versamento in entrata nel
bilancio della Regione, con periodicità quadrimestrale, su richiesta quantificata dal Servizio 6 F.
P. Gestione Bilancio.
Il trattamento economico accessorio sarà corrisposto dal Servizio 9 F.P. previo versamento in
entrata  nel  bilancio  dell'Amministrazione  Regionale  da  parte  dell'Agenzia  delle  Entrate
comprensivo  dei  relativi  oneri  contributivi,  previdenziali  e  assistenziali  il  cui  riscontro  sarà
curato dal Servizio 6 F.P.



Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana, ai sensi dell’art.
68, comma 5, della l.r. 12 agosto 2014 n. 21 e s.m. e i. e verrà, altresì, trasmesso alla competente Ragioneria
Centrale  per  la registrazione,  ai  sensi  dell’art.  9 della l.r.  n.  9 del  15 aprile  2021 ed in applicazione della
Circolare del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – Servizio 10 – n. 11 dell’01/07/2021.

            IL DIRIGENTE GENERALE 
C. Madonia

   IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
          A. Sirna

2


	Regione Siciliana

		2021-12-20T10:14:25+0100
	ANTONINO SIRNA


		2021-12-20T12:55:25+0100
	CARMELA MADONIA




